Bépartement da
SEINE-ET-MARNE

. 4

-

LIVRY-SUR-SEINE

Mairie do LIVRY-SUR-SEINE
PLACE DE L'RGLIE
YTO00 LIVAY-BUR-SEINE
Téléphone : 01-50-86-25-83
Té&cople : 01-60-88-21-68

COMPTE RENDU SOMMAIRE
DU CONSEIL MUNICIPAL DU 31 MARS 2017

date de convocation:

23 mars 2017

Nembre de Conseillers :

En exercice: 19

présents : 15

votants : 17 (dont 2 pouvoirs)

L’an deux mille dix-sept, le trente et un mars & vingt heures trente, 1également convoqué, le Conseil
Municipal s’est réuni & la Mairie en séance publique sous la présidence de Monsieur Dominique
GERVALIS, Maire,

Etaient présents

M. GERVAIS, Maire

Mme BERTON, M. DUCAT, Mme GUIEBA, M. DAGRON,

Mme GEOFFROY, Adjoints

M. LE MAOULT, M. BOULAY, M. DENIZON, M. SIMON, M. ARNULF,
Mme GODEFERT, Mme TEZZON, Mme BECHIKHI, Mme DECANTE.

Absents excusés

{ M. PERRIER, Mme DETHIENNE

Pouvoirs

M. CHANTOISEAU donne pouvoir 3 Mme GUIEBA
Mme MANDY donne pouvoir 8 Mme BERTON

Secrétaire de
séance

Il a été procédé, conformément & l'article L 2121-15 du Code Général des
Collectivités Territoriales, & 1I’élection d’un secrétaire pris dans le sein du

Conseil, M. ARNULF ayant obtenu la majorité des suffrages, a été désigné
pour remplir ces fonctions qu’il a acceptées.

I APPROBATION DU COMPTE-RENDU PRECEDENT
APPROUVE le compte-rendu de la séance du 22 février 2017.

I1 DESIGNATION DU SECRETAIRE DE SEANCE
DESIGNE M. Armulf comme secrétaire de séance.

I INFORMATIONS GENERALES
M. le Maire :
» Informe que les travaux de rénovation du FIEF DU PRE vont démarrer en principe en juillet
prochain, pour une livraison au printemps 2018,
= Informe que le dossier de subvention DETR (Préfecture) pour la rénovation du FIEF DU PRE
a été approuveé a hauteur de 224 965 €,
» Rappelle le nouveau arrété de lutte contre le bruit qui est désormais exécutoire.

IV LISTE DES DECISIONS DU MAIRE

Décision 2017/03 relative au contrble des installations de gaz SOCOTEC aux services techniques
Décision 2017/04 relative a la convention d’utilisation de la piscine de Dammarie

Deécision 2017/05 relative a la convention Risques Professionnels avec le CDG 77

Décision 2017/06 relative au contrat de vérification des appareils de levage APAVE

Décision 2017/07 relative a au renouvellement du bail de la boulangerie avec M. Gomes
Décision 2017/08 relative a la mission SPS avec ARC 77 (travaux Fief)

LV FINANCES — Rapporteurs Mme Geoffroy, M. Gervais

POINT 1 Budget Général

APPROUVE le Compte de Gestion et le Compte Administratif 2016

CONSTATE un excédent en section de fonctionnement de 829 124.27 euros et un déficit d’investissement
de 113 261.92 euros




DECIDE d’affecter le résultat excédentaire au Budget Primitif 2017 de la fagon suivante :

752 542.50 € i I’article 002 de la section de fonctionnement et 76 581.77 € affecté en réserves a article

1068 de la section d’investissement.

DECIDE de fixer 3 la somme de 712 020 € le produit des impdts locaux 3 percevoir au titre de I’exercice

2017,

FIXE comme suit les taux directs locaux des trois taxes & percevoir au titre de 1’année 2017 avec une

augmentation de 0.6% pour la taxe d’habitation et la taxe fonciére sur les propriétés baties :

Taxes
Taxe d’Habitation
Foncier bati

Foncier non béti

Taux 2017
10.51 %
17.03 %
92,37 %

APPROUVE la réévaluation de la taxe de séjour qui s’éléve a 0.352 € par personne et par jour.

DECIDE de fixer comme suit les subventions de fonctionnement et RAPPELLE que les subventions aux

associations peuvent varier d’une année sur 1’autre en fonction d’événements ponctuels :

2015 2016 BP 2017
CCAS 13 000.00] 16 000.00] 22 000,00
Affranchissement Ecole Primaire 200,00 200.00 200,00
Sous total 1 13 200.00] 16 200.00{ 22 200.00
Investissement
ALJEC 0,00 15 000,00 0,00
Sous total 2 0,00( 15 000,00 0,00
ASSOCIATIONS
ALJEC adultes 3420000 3 420.00 3 520,00
ALJEC jeunes 3 780.00] 3 780.00 3 780,00
ALJEC (Club des Anciens) 950.00 950.00 950,00
ARPAC 350.00 350.00 0.00|
ARVAL 300,00 200.00] 200,00]
C.0.8 8 650.00] 8700.00] 8 700,00
C.0.S (Subvention exceptionnelle) 0,00 60,00 0.00|
Comité d’ Animation 0.00 0.00| 100,00]
Donneurs de sang 450.00| 450.00| 450,00
FNACA 450.00| 450.00| 0.00]
Jardins de Livry 500.00 250.00] 500,00|
Livry-Environnement 300.00] 300.00) 400,00
Petits Minots 3500.00] 3500.00f 3 500,00
Secours Populaire 1000.00] 1 000.00] 1 000,00|
Secours Catholique 300,00| 300,00} 300,00]
Société de Chasse 200.00| 200.00] 200,00]
Les Vitraux de Livry 100,00 100,00] 100,00]
Club de Football La Rochette/VLP 500,00 370,00 500,00|
VLP Judo 0,00 0,00] 260,00]
FCPE 100,00 0,00] 0,00}
RIVAGE 868,00 867,00| 860,00}
Soleil d’ Automne 160,00 160,00} 160,00]
Collége La Mare aux Champs 740,00 890,00] 780,00
Union des Maires (Solidarité Inondation) 0,000 2 000,00] 0,00}
Sous total 3 26 618,00 28 297.00] 26 260,00]
Crédits non affectés 0.00 0.00 700,00}
Sous total avec réserve 26 618.00| 28 297.00 26 960,00ﬂ
TOTAL GENERAL 39918.00 59497.00] 49 160,00




FIXE 4 153 € la participation de la Société de Chasse a la location des bois communaux pour I’année 2017.
VOTE le Budget Primitif 2017 qui s'équilibre en recettes et en dépenses 3 1 990 860 € en section de
fonctionnement et & 1 551 650.57 € en section d’investissement.

POINT 2 Budget de I’Ean

APPROUVE le Compte de Gestion et le Compte Administratif 2016 du budget annexe de I’eau.
CONSTATE un excédent en section d’exploitation de 19 369 € un déficit en section d’investissement de
914.07 €.

DECIDE d’affecter le résultat d’exploitation de I’exercice 2016 comme suit : 9 369 euros au compte 002
«excédent 2016 reportén, section d’exploitation et 10 000 euros au compte 1068 Excédent de
fonctionnement, section d’investissement.

VOTE le budget annexe de 1’eau 2017 qui s'équilibre en recettes et en dépenses & 56 376 € en section
d’exploitation et 32 403 € en section d’investissement.

FIXE le prix de vente du livre Chroniques Livryennes & 15 € P'unité lors des cérémonies publiques

ACTUALISE la délibération 2016/40 relative 3 la fixation des indemnités de fonction des élus en raison de
la modification de I’indice brut terminal de la Fonction Publique

VI TRAVAUX - Rapporteur M. Ducat

SDESM :

APPROUVE I’avenant n°1 a I’acte constitutif du Groupement de commandes CIT’ISOL
APPROUVE I’'adhésion des communes de Nangis et Avon au SDESM

APPROUVE I’adhésion au Groupement de commandes « Achat électricité »

| VII URBANISME - Rapporteur M. Dagron

APPROUVE la motion relative 2 la liaison d’intérét départemental A4-RN36 proposée par la commune de
Bailly-Romainvilliers

L’ordre du jour étant épuisé, la séance est levée a 22H50.

Le Maire, Dominique GERVAIS

Compte rendu affiché le 03/04/2017



